
Tijdelijke wijziging van de Referendumverordening 2008 i.v.m. Covid-19 

De raad van de gemeente Leiden; 

gezien het voorstel van het presidium (raadsvoorstel 20.0141); 

gelezen het advies van de Referendumkamer Leiden; 

gezien het advies van de Raadscommissie Leefbaarheid en Bereikbaarheid; 

  

BESLUIT: 

  

De Referendumverordening 2008 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel  I 
A. Artikel 13 komt te luiden: 

  

Artikel 13 

1. De kiesgerechtigden ontvangen voor het referendum een afzonderlijke oproepingskaart of stempas. 

2. Op de gang van zaken bij het referendum is het bepaalde in de Kieswet, het Kiesbesluit, de Tijde- 

lijke wet verkiezingen covid-19 en het Tijdelijk besluit verkiezingen covid-19 van overeenkomstige 

toepassing. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking en geldt totdat de Tijdelijke wet 

verkiezingen covid-19 vervalt op basis van artikel 30, lid 2 van die Tijdelijke wet. 

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 28 januari 2021, 

De Griffier, 

dhr. G.F.C. van Leiden 

De Voorzitter, 

drs. H.J.J. Lenferink 

Nr. 39498 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2021 nr. 39498 10 februari 2021 1 


